
Uchwała Nr 10/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 2 stycznia 2014 r.

w  sprawie  umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Miejskiej 

w Szczebrzeszynie.

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy z  dnia  14  czerwca  1960r.  Kodeksu  postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  części 

uchwały  Nr Nr  XXXVIII/266/2013  Rady  Miejskiej  w  Szczebrzeszynie  z  dnia  25 listopada 

2013 r.  w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  publicznych 

i niepublicznych  jednostek  oświatowych  oraz  zakresu  i  trybu  kontroli  prawidłowości  ich 

wykorzystania.

Uzasadnienie

Uchwałą Nr 237/2013 z dnia 16 grudnia 2013 r. Kolegium Izby wszczęło postępowanie 

nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały  Rady  Miejskiej 

w Szczebrzeszynie, o której mowa w sentencji, z powodu jej sprzeczności z prawem. 

W uchwale Nr XXXVIII/266/2013 z dnia 25 listopada 2013 r. Rada Miejska wadliwie 

określiła  wysokość  dotacji  dla  niepublicznych  przedszkoli  i  innych  niepublicznych  form 

wychowania przedszkolnego opierając swoje regulacje na jeszcze nieobowiązujących przepisach 

prawa, czym naruszyła art.  14 ust.  1 i 3 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy 

o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. poz. 827).

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie 

Miejskiej  możliwość  dostosowania  kwestionowanej  części  uchwały  do  obowiązujących 

przepisów  prawa,  co  Rada  uczyniła,  podejmując  w  dniu  23  grudnia  2013  r.  uchwałę 

Nr XXXIX/277/2013  zmieniającą  uchwałę  w sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania 

dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania, mocą której kwestionowanym zapisom uchwały nadała nowe, 

zgodne z obowiązującym prawem, brzmienie.



Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co 

w świetle  art.  91 ust.  5 ustawy o samorządzie gminnym w związku z art.  105 § 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Szczebrzeszynie, 

2. Burmistrz Szczebrzeszyna.


	Uzasadnienie

